ठाकुर साहब श्री गंभीरसिंहजी भी पधारे थे और उन्होंने भी पूज्य गुरुदेव के प्रति अपना भक्तिभाव 

व्यक्त किया था। 

पश्चात्‌ प्रतिष्ठित प्रतिमाजी को मानस्तंभ में स्थापित करने की बोली बोली गई थी; उसमें 

भक्तजनों ने अति उल्लासपूर्वक भाग लिया था। इस प्रसंग पर प्रतिमाजी की स्थापना कलश- 

ध्वजारोहण तथा रथयात्रा की बोली में लगभग ३४००० ) चौंतीस हजार रुपये आये थे। 

दोपहर को प्रतिष्ठित भगवन्तों को मानस्तंभ में बिराजमान करने के लिये भक्तजन 

भक्तिपूर्वक मानस्तंभ के ऊपर ले जा रहे थे। उस समय का अद्भुत दृश्य भी देखने योग्य 

था-मानों भक्तों की भक्ति से प्रसन्न होकर प्रभुजी स्वयं विहार करके मानस्तंभ पर पधार रहे हों !